[PsycNET] (159 résultats identifiés), Embase (211 résultats identifiés), The Cochrane Library (13 

résultats identifiés) et ProQuest Dissertations and Thesis (161 résultats identifiés). Le tout totalise 

un bassin (n) de sept cent trente-quatre documents électroniques identifiés a priori (n=734) (voir 

Figure 5).  

À la suite du retrait des cent trente-quatre (134) duplicatas retirés manuellement qui 

s’entrecoupaient entre les diverses banques de données (deuxième filtre = 600 résultats restants), il 

a été question de procéder au troisième filtre correspondant aux critères d’éligibilité. Pour ce faire, 

chaque titre et résumé d’étude primaire ont été lus afin de voir s’ils correspondaient aux critères 

d’éligibilité préétablis. Cinq cent cinquante-quatre (554) résultats ont été filtrés et exclus 

principalement étant donné qu’en lisant les titres et les résumés, il a été constaté qu’on ne faisait 

pas mention de rapports de recherches incluant des données de traitement sur les cauchemars et/ou 

perturbations du sommeil chez les VAS.

[...]

uniques avec une série de temps de mesures interrompues. En ce qui a trait aux échantillons 

cliniques recensés, on dénote des bassins de participants comportant plus de cent sujets (n ≥ 100) 

exclusivement dans les études RCTs. Au total, cette recension systématique comptabilise six cents 

dix-huit (618) VAS22.  

Pour ce qui est du sexe des participants, il en ressort une intégralité féminine au sein des 

échantillons cliniques, à l’exception de trois études à cas unique composées d’hommes VAS (#17, 

20 et 22)23, une étude avec sept cas cliniques dont environ la moitié sont de sexe masculin (#9), une